Администрация Новоселовского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 января 2023 г.     с. Новоселовка     №04/1

Об утверждении Плана комплексных организационных

и профилактических мероприятий по противодействию терроризму и

экстремизму в Новоселовском сельском поселении на 2023-2025 гг»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральными законами от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии

терроризму» и от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской

деятельности», Уставом Новоселовского сельского поселения, с целью обеспечения

дальнейшей реализации государственной политики в сфере противодействия

экстремизму, терроризму администрация Новоселовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План комплексных организационных и профилактических

мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму в Новоселовском

сельском поселении на 2023-2025гг.

2. Опубликовать (обнародовать) данное постановление путем размещения на

информационном стенде администрации Новоселовского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым по адресу: Республика Крым,

Симферопольский район, с. Новоселовка, ул. Комсомольская, 26, и на сайте

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым

(https://novoselovskoe.rk.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Новоселовского

сельского поселения        Р.Г.Ипатов

https://novoselovskoe.rk.gov.ru/

Приложение 1 к постановлению

администрации Новоселовского сельского

поселения от 16 января 2023 №04/1

ПЛАН

Комплексных организационных и профилактических мероприятий по противодействию

терроризма и экстремизма в Новоселовском сельском поселении на 2023-2025 гг.

№ п/п Наименование мероприятия Сроки

исполнения

Ответственные

1.Организационные и профилактические мероприятия

1.1 Осуществление комплекса мер,

направленных на усиление безопасности

жилых домов и мест массового

пребывания людей в т.ч. техническое

укрепление водозаборных скважин и иных

объектов водообеспечения, учебных

учреждений, учреждений здравоохранения

и культуры

постоянно Администрация

Новоселовского

сельского поселения,

руководители

учреждений

2 Проведение обследований учреждений и

прилегающих к ним территорий в целях

проверки их антитеррористической и

противопожарной безопасности

постоянно Администрация

Новоселовского

сельского поселения,

руководители

учреждений

3 Проведение совещаний с руководителями

учебных заведений по вопросам

антитеррористической защищенности

В течение года Администрация

Новоселовского

сельского поселения

4 Запретить персоналу учреждений и

организаций принимать на хранение от

посторонних лиц какие-либо вещи,

предметы. Запретить

несанкционированные парковки

транспортных средств вблизи школы, при

проведении массовых мероприятий.

постоянно Руководители

учреждений

5 Проведение обследования жилого фонда,

зданий и объектов культурного

назначения, расположенных на территории

сельского поселения по выявлению и

ликвидации экстремисткой деятельности (

в виде нанесения символов, знаков

экстремистской деятельности)

постоянно Администрация

Новоселовского

сельского поселения,

Руководители

учреждений

6 Информирование правоохранительных

органов о фактах нахождения

(проживания) подозрительных лиц, а

также предметов и вещей в заброшенных

зданиях и помещениях на территории

муниципального образования

постоянно Администрация

Новоселовского

сельского поселения

2. Информационное противодействие терроризму и экстремизму

7 Организация постоянного

информирования населения сельского

поселения о мерах, принимаемых по

противодействию терроризму и

постоянно Администрация

Новоселовского

сельского поселения

экстремизму

8 Проведение «круглого стола» с участием

представителей национально-культурных,

религиозных организаций,

осуществляющих свою деятельность на

территории Новоселовского сельского

поселения, направленных на укрепление

межнациональных отношений в сельском

поселении,  формирование устойчивых

партнерских отношений с общественными

объединениями поселения, становление и

развитие гражданского общества,

повышение правовой культуры,

профилактику экстремизма

Раз в полугодие до

01.07 и 01.12.

Администрация

Новоселовского

сельского поселения,

Религиозные

организации

9 Проведение классных часов а МБОУ

«Новоселовская средняя школа» с

обучающимися 10-11 классов по вопросам

недопущения распространения

радикальных движений среди молодежи.

В период с 01

октября по 15

октября

Администрация

Новоселовского

сельского поселения,

МБОУ Новоселовскоя

средняя школа

10 Размещение информации с целью

формирования уважительного отношения

к представителям различных

национальностей, проживающих в

поселении

ежеквартально Администрация

Новоселовского

сельского поселения

11 Проведение конкурса детских социальных

проектов, направленных на пропаганду

интернационализма, дружбы народов,

национальной терпимости « Я- гражданин

России»

С 20 июля по 15

августа

Администрация

Новоселовского

сельского поселения,

СДК с. Новоселовка

12 Проведение лекций с населением на тему

«Участие населения в профилактике

терроризма и экстремизма в границах

поселения»

с 15 ноября по 15

декабря

Администрация

Новоселовского

сельского поселения,

СДК с. Новоселовка

13 Организация профилактической работы по

правилам поведения при возникновении

чрезвычайных ситуаций  в школах, в

учреждениях  культуры и здравоохранения

при проведении массовых мероприятий

В течении года Администрация

Новоселовского

сельского поселения,

СДК с. Новоселовка

14 Ознакомление депутатов сельского

поселения, руководителей организаций,

учреждений , жителей населенного пункта

поселения с законодательной базой по

противодействию экстремизма и

терроризма

постоянно Администрация

Новоселовского

сельского поселения